PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.05.2010
	с. Камень-Рыболов
(в редакции постановления от 27.06.2013 № 21-пг)
	№
	14-пг

	О порядке подготовки и обучения  населения Ханкайского муниципального района

	В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в целях организации подготовки и обучения населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (далее – подготовка и обучение населения)

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Рекомендовать главам сельских поселений:
1.1.Обеспечить организацию подготовки и обучения соответствующих групп населения, относящихся к своей сфере ведения, в соответствии с организационно-методическими указаниями по подготовке населения Российской Федерации  в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;

1.2.При организации подготовки и обучения населения руководствоваться постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Приморского края от 13.12.2007 № 326-па «Об организации обучения населения в области гражданской обороны».
1.3.Организовать подготовку и обучение неработающего населения  сельских поселений в учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне;

1.4.Планировать рассмотрение не реже одного раза в год на  заседаниях Комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности  (далее Комиссий) вопросов  организации и эффективности  подготовки и обучения населения.

2.Рекомендовать руководителям организаций, расположенных в сельских поселениях:

2.1.Обеспечить подготовку и обучение населения  в соответствии организационно-методическими указаниями по подготовке населения Российской Федерации  в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;

При организации подготовки и обучения населения  руководствоваться Постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, постановлением Администрации Приморского края от 13.12.2007 № 326-па «Об организации обучения населения в области гражданской обороны»;

2.2.Обеспечить создание, оснащение и поддержание в рабочем состоянии соответствующей учебно-материальной базы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального района по экономики и финансам Остапенко С.П.

	Глава муниципального района
	В.В. Мищенко